关于《深圳标准认证管理办法（修订征求
意见稿）》的修订说明

为了加快打造深圳标准，提升深圳质量，促进深圳先进标准的应用，规范深圳标准认证活动，根据《中华人民共和国认证认可条例》等相关法律法规的规定，结合深圳市近两年来开展深圳标准认证活动的实践经验，市市场和质量监管委组织对《深圳标准认证管理暂行办法》（以下简称《暂行办法》）进行了修订，现将本次修订有关情况说明如下：
一、修改标题，修改为《深圳标准认证管理办法》。
二、修改《暂行办法》第十一条，第一款修改为“认证机构受理委托后，应当按照认证规则的规定，随机抽取样品，并委托检测机构对样品进行检测，必要时安排工厂检查”。删除第二款。
说明：按照国家对产品质量监管“双随机”的工作要求，对认证机构受理委托后的抽样检测环节，在第一款中增加了“随机抽取样品”的要求。同时，原第二款对认证机构抽样后送样的方式规定太过细化，可在认证规则等技术文件中规定，在此处予以删除。
三、修改《暂行办法》第二十三条，修改为“认证机构应于每年12月31日前向市市场和质量监管委提交认证机构本年度深圳标准认证活动开展情况的工作报告”。
说明：原第二十三款中对认证机构提交的年度工作报告的内容规定太过复杂，且部分内容与深圳标准认证活动的相关性不大，因此在此处予以删除。
四、修改《暂行办法》第二十七条，本办法自2018年  月  日起施行，有效期5年。

- 2 -
- 5 -